

กอสซี่ป

●● บรรดาสมาชิกราชสกุลต่างๆ ได้ไปถวายความอาลัย สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ณ พระที่นั่งดุสิตมหาปราสาท...สำหรับราชสกุล “ก่าภูงา” กำหนดในวันที่ 18 พ.ย. ซึ่ง **เทอดขวัญ ภูงา** บอกเล่าว่า ลูกสาวคนโต **ชลทิพย์ ภูงา** ภริยา ท่านอห. **ธานี แสงรัตน์** บินมาจากเกาหลีใต้ เพื่อการนี้ด้วย...●● เริ่มสัปดาห์ใหม่ ไทยแลนด์ก็เฮอร์ราการโป๊ะแตกแล้ว สืบเนื่องจากข้อพิพาท ไทย-กัมพูชา ปรากฏว่าเรา “ไม่เข้าตา” ประธานาธิบดีทรัมป์ ในฐานะประธานลัทธิชียาน ในพิธีลงนามปฏิญญา ถึงกับสั่งการให้ผู้แทนการค้ายูเอสแจ้งระงับการเจรจาสิทธิการค้ากับรัฐบาลไทย เจอลูกนี้เข้ายั่วว่าแต่รัฐบาลเลยเจ้าสัวการค้าของไทยหลายคนต้องเริ่มก๊วยนอนหลับแล้ว...หลายผู้สื่อข่าวหลายความเห็นมาก **บารอนเนส** คัดเอาข้อแนะนำของผู้สันักการณั้ผู้มีประสบการณ์งานจริงระดับโลก 1) อติต สว.และอติตเอกอัครราชทูตไทยประจำสหรัฐ **พิศาล มานวพัฒน์** ให้ความเห็นเยอะ สรุปได้ว่า กัมพูชาขณะนี้ “ล้าเส้น” แล้ว หากไทยจะตอบโต้ทางทหาร ควรควบคุมไปกับการระบอบการการทูต และอันนี้ท่านเห็นชัดเจนกว่าคนอื่น เพราะเคยปฏิบัติหน้าที่ประธานงานกับ WHITE HOUSE มาแล้ว กล่าวคือ หากถ้าท่านนายทหาร “กตัญญู” สั่งการปฏิบัติการทางทหาร สมควรให้เกียรติ ประธานาธิบดีทรัมป์ แจ้งออกไลน์ท่านประมาณ 30 นาที ก่อนแอ็กชั่น (ทั้ง **เซเลนสกี** และ **เนทันยาฮู** ปฏิบัติมาแล้ว), 2) อติตที่ปรึกษาฝ่ายความมั่นคงรัฐบาลไทย **ดร.ปณิธาน วัฒนายากร** ซึ่งทางส่วให้รัฐบาลโดยเผยว่า **ฮุน มานเต** จบการทหารจาก รร.นายร้อยเวสปอยท์ ของสหรัฐฯ นายทหารชั้นผู้ใหญ่หลายคนปฏิบัติหน้าที่อยู่ใน WHITE HOUSE สนิทกับฮุน มานเต เท่ากับเขามิ “สู้รังใน” กับ ทรัมป์ ซึ่งได้เปรียบเราเยอะ...●● เอ่ยชื่อเขาไม่ว่าจะเป็นอิสตริฐินไหนก็ต้องกรี๊ดเป็นธรรมดา ไม่มีใครที่ไหนนอกจากอติต นักฟุตบอลซูเปอร์สตาร์ชาวอังกฤษ **เดวิด เบ็คแฮม** นับเนื่องจากนี้เราคงจะไม่เรียกเขาแบบกันเองว่า “เดวิด” อีกแล้ว เพราะผลงานอันมากมายของเขาในนามของสหราชอาณาจักรและเครือจักรภพอังกฤษซึ่งครอบคลุมถึง 40 รัฐ! ดำเนินมาเป็นเวลากว่า 20 ปี จึงเป็นที่มาของประกาศพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ชั้นสูงทำให้เขามีฐานันดรศักดิ์เป็นท่าน “เซอร์” เรียกเต็มว่า **SIR DAVID BECKHAM** จากกัษัตริย์อังกฤษพระเจ้าชาร์ลส์ที่ 3 เขากล่าวอย่างตื้นตันว่า “วาระนี้เป็นสิ่งที่ผมภาคภูมิใจที่สุดในชีวิตจากการรับพระราชทานจากพระมหากษัตริย์อันเป็นที่เคารพเทิดทูน” อีกทั้ง **VICTORIA** ภรรยาผู้สมรสก็จะได้รับฐานันดรศักดิ์เป็น **LADY BECKHAM** ตามราชประเพณีนับเป็นเกียรติอันสูงส่งกับวงศ์ตระกูลตลอดไป...แม้การวางตัวของ **เบ็คแฮม** ถูกยกย่องดังพลีตในนวนิยาย แต่เป็นแบบอย่างที่ยาวขนทั่วโลกว่ายึดถือปฏิบัติ เขาเกิดในครอบครัวชนชั้นกรรมกรอาชีพมิดินที่อยู่ในย่านชุมชนแออัดของการเคหะแห่งชาติ EAST END ในเมื่อรู้ตัวว่าเรียนหนังสือไม่เก่งจำต้องมีวิชาชีพที่ทำได้ดีเพื่อครอบครัว พบสิ่งทีรักที่สุดคือฟุตบอล นั่นคือจุดเริ่มต้นของการมุ่งมั่นฝึกฝนซึ่งความเป็นเลิศและยัง “อยู่เป็น” โดยรักษาตัวออกห่างจากสิ่งแวดล้อมเป็นพิษในชุมชนแออัดของมหานครลอนดอน...●● ในรายการ SOUTHEAST ASIAN AMATEUR GOLF TEAM CHAMPIONSHIP 2025 ช่วง 11-14 พ.ย.ที่ผ่านมา ณ สนาม LUISITA Golf & Country Club, Tarlac, Philippine ทีมชาติไทยส่งนักกอล์ฟเข้าร่วมแข่งขัน ปรากฏว่า ทีมชาติไทย ได้ที่ 1 ครองถ้วย KARTINI ส่วน **เจสซี่** ได้ที่ 1 ประเภทบุคคลคุณยาย **ดวงพร เลหาบุตร** ดีใจเป็นที่ยิ่ง...●● ส่วน Esther ได้รางวัลชนะเลิศหญิงเดี่ยว รุ่น 9 ปี (Esther อายุ 7 ปี) จากการแข่งขันแบบมินิต้นรายการ GROW UP BADMINTON CHAMPIONSHIP # 2 ที่สนามเบต CC BADMINTON RAMA 2 ด้วยคะแนน 21/16 กับ 21/11 ยินดีกับ คุณย่า **สุวรรณา เมญะจตุล** ด้วย...●● พิธีไว้อาลัย **คุณครูจรรจนดี คันฉวงค์** อดีตผู้บริหาร รร.วัฒนาวิทยาลัย ที่คริสตจักรวัฒนา 2 วัน คือ วันที่ 17-18 พ.ย.19.00 น...เจ้าภาพขอความร่วมมืองดรับพวงหรีด ดอกไม้สด และพัดลมทุกชนิด !!...●●

โพสการ์ด

แนวหน้า
วาไรตี้

วันอังคารที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

www.naewna.com หน้า 13



THE FIRST RIDE คือการรวมตัวของเพื่อน 4 คน + 1 สาวไม่ได้รับเชิญ ที่มาพร้อมกับความฮา ความบ้า ความป่วน ชวนกันมาเที่ยวเมืองไทย ซึ่งแต่ละคนต่างมีเอกลักษณ์ ที่ไม่มีใครเหมือน และไม่มีใครเลียนแบบ จนทำให้การเดินทางของพวกเขาเต็มไปด้วยความวุ่นวายที่คาดเดาไม่ได้ ใครเป็นใคร มาดูกัน **แทงจอ (คัง ยานิล)** “หนุ่มเก็บทรง”-ผู้ชอบความสมบูรณ์แบบ ที่ครั้งหนึ่งเคยลอบเข้า

‘The First Ride-ทริปแรก ทริปรี่ว ทัวร์ไทยแลนด์’ การรวมตัวของ 4+1 ‘ทีมคอมเมดี้ในฟิน’กับ‘เคมีฮาโรยตัวจำกัด!’



มหาวิทยาลัยได้อันดับ 1 ของประเทศ และมีนิสัยจริงจังสุดๆ กับทุกสิ่งที่ตั้งใจทำ **โดจิน (คิม ยองกวาง)** “หนุ่มอารมณ์ดี” ที่ใช้ชีวิตแบบไม่มีเมรอก เดิมไปด้วยเสน่ห์แบบซื่อๆ แต่ชวนวุ่นวาย **ยอนมิน (ชา อินอู)** “หนุ่มหล่อ” ผู้ใฝ่ฝันอยากเป็นดีเจระดับโลก แต่กลับไม่รู้ตัวเลยว่าตัวเองดูดีขนาดไหน **กิมบก (คัง ยองชอก)** “หนุ่มผู้สอนลิมดา” ที่เกลียดการเรียนจนถึงขั้นฝึกจนลืมนอนได้สำเร็จ และสุดท้าย **อึกฮิม (ฮัน ซอนฮวา)** “สาวสวยที่โคจรๆ ก็รัก” มาพร้อมพลังความจริงจังแบบเต็มคันรถ ที่ความฝันเดียวของเธอคือ

การตามแทงจอไปเรียนที่มหาวิทยาลัยโซล เมื่อทั้งห้าคนมารวมกัน กลายเป็นแก๊งเพื่อนสุดเพี้ยนที่สร้าง “เคมีแห่งความฮา” ชับเคลื่อนหัวใจของหนัง “THE FIRST RIDE ทริปแรก ทริปรี่ว ทัวร์ไทยแลนด์” “ผู้กำกับ นัม แดจุง” เล่าถึงการคัดเลือกนักแสดงว่าคือการสร้างทีมให้ลงตัวที่สุด “คัง ยานิล” ถ่ายทอดความฉลาดและความใสซื่อของแทงจอได้อย่างเป็นธรรมชาติ, คิม ยองกวาง ผสมผสานระหว่างความสุ่มและความเด็กในตัวโดจินได้อย่าง

ลงตัว, ส่วน ชา อินอู ใช้เสน่ห์ทางภาพลักษณ์ที่สะกดผู้ชมได้ทุกราย เขาถ่ายตอบตบของชายหนุ่มผู้มีฝันอันยิ่งใหญ่ได้อย่างมีชีวิตชีวา, คัง ยองชอก เขาคือนักแสดงดาวรุ่งที่ฝาดานสุดโหดคว้าบทนี้มาจากการคัดเลือกกว่า 800 คน และ ฮัน ซอนฮวา เธอเคยฝากฝีมือคอมเมดี้สุดฮาไว้ใน WORK LATER, DRINK NOW และ PILOT ทุกๆ คนต่างเสริมทีมให้การแสดงออกมาสมบูรณ์แบบ จนกลายเป็น “ทีมคอมเมดี้ในฟิน” อย่างแท้จริงครับ ในกองถ่าย นักแสดงแต่ละคนไม่ได้แค่แสดงบทของตนเองเท่านั้น แต่พวกเขาทุกคนยังช่วยสร้างสีสันให้หนังมากยิ่งขึ้น ทั้งการตลกตลก เพิ่มมุกตลก และเสนอไอเดียใหม่ๆ ระหว่างถ่ายทำ ทีมงานและนักแสดงส่วนใหญ่มีอายุใกล้เคียงกัน มันทำให้เราทำงานร่วมกันด้วยความสนุกและเป็นกันเองมาก บรรยากาศแห่งมิตรภาพนี้ทำให้ THE FIRST RIDE กลายเป็นภาพยนตร์ที่เต็มไปด้วยความสนุกของทุกคนในกองถ่าย เหมือนเรานัดมาเที่ยว มาเจอกัน เจอแก๊งเพื่อน มันเป็นเรื่องชีวิต จังหวะคอมเมดี้ที่สดใหม่ และพลังทีมเวิร์กที่ยิ่งร่วมกันก็ยิ่งสนุกสนานจนปรากฏบนจอภาพยนตร์ครับ”



CHANGE2561 บริษัท Content Creator ที่อยู่เบื้องหลังคอนเทนต์คุณภาพในหลากหลายรูปแบบ ไม่ว่าจะเป็นละคร, ซีรีส์, รายการทั้ง On Air และ Online, คอนเทนต์ดิจิทัล, งานไลฟ์มิวสิค ภายใต้การบริหารของ **จอต สายทิพย์ มนตรีกุล ณ อยุธยา** และ **เอส วรฤทธิ์ ไวยเจียรนัย** เป็นการต่อยาวีลทัศน์ของ CHANGE2561 ในการ “สร้างคนควบคู่สร้างคอนเทนต์” เพื่อสร้างงานดีๆ ที่จะช่วยกันยกระดับวงการบันเทิงไทยให้ก้าวไกลสู่ระดับโลก

โดย ได้เปิด “CHANGE2561 OPEN HOUSE” เผยโฉมหน้านักแสดงกว่า 40 คน ในสังกัด **Change Artist** ที่ผ่านการบ่มเพาะทักษะการแสดงและการทำงานระดับมืออาชีพ พร้อมก้าวสู่เส้นทางศิลปิน โดยบรรยากาศเป็นไปอย่างคึกคักและอบอุ่น ท่ามกลางสื่อบุคคลที่ให้ความสนใจ ได้มาเห็นความมุ่งมั่นของ “ศิลปินรุ่นใหม่แห่ง CHANGE ARTIST” ที่พร้อมก้าวสู่การทำงานในวงการบันเทิงแบบมืออาชีพ **จอต สายทิพย์ มนตรีกุล ณ อยุธยา** กล่าวว่า

‘CHANGE2561 OPEN HOUSE’ เปิดบ้านเผยโฉมหน้า Change Artist พร้อมก้าวสู่เส้นทางบันเทิง



“ในฐานะคนทำงานคอนเทนต์ เราเชื่อว่าการ “สร้างคน” คือจุดเริ่มต้นของทุกสิ่ง ถ้าเรามีคนที่มีคุณภาพเราก็จะได้ผลงานที่มีคุณภาพและมีพลังการเปิดบ้านครั้งนี้คือพื้นที่แห่งความหวัง ที่เราอยากเห็นคนรุ่นใหม่เติบโตด้วยความสุข และความรักในสิ่งที่ทำ” **เอส วรฤทธิ์ ไวยเจียรนัย** กล่าวเพิ่มเติมว่า “สิ่งที่เราได้เห็นในตัวของคนนักแสดงรุ่นใหม่วันนี้ คือความตั้งใจและความมุ่งมั่น ความฝันที่มีพลังในการทำงานจริงจังต่างเป็นแรงบันดาลใจให้กันและกัน เพื่อ

ให้ CHANGE2561 เป็นทั้ง “บ้าน” และ “เวที” ของคนรุ่นใหม่ที่มีเป้าหมายที่จะประสบความสำเร็จในวงการบันเทิง “Change Artist” คือพื้นที่ของ CHANGE2561 ด้วยความตั้งใจสร้างให้เป็นจุดเริ่มต้นของความฝันของคนรุ่นใหม่ ที่อยากพิสูจน์ตัวเองในเส้นทางสายบันเทิง ทุกคนที่มานี้ผ่านการเรียนรู้ ฝึกฝน และลงมือทำจริง เพื่อพร้อมจะเป็น “นักแสดงมืออาชีพ” ที่วงการบันเทิงไทยภาคภูมิใจ “เพราะทุกความฝัน...ต้องเริ่มที่ใจให้ลงมือทำจริง”



ไม่ปล่อยให้แฟนๆ รอานาน! ทีมงานและนักแสดงทุกคนกำลังอยู่ในช่วงของการลุยงานอย่างเต็มที่และต่อเนื่องเพื่อให้ผลงานซีรีส์ออกมาสมบูรณ์แบบและสมการรอคอยที่สุดสำหรับซีรีส์ “**เรียกแต่ดีดิดา (Your Dear Daddy)**” โดย **WERS Entertainment (เวอร์ส เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด)** และ **บริษัท เมคซิมมอยซ์ จำกัด** ซึ่งนำโดยคู่จิ้นเคมีพุ่งแรง **ฟลุ๊ค-ภูสิษฐ์ ดิษฐพิสิษฐ์** และ **แสงเหนือ-จิตบุญย์ จามมุนยรักษ์** ที่แท็กทีมแก๊งนักแสดงวัยรุ่นหน้าใส อาทิ **นานะ-รณิดา คามิยา, เม-เมธกานต์ เอนกอนสุวรรณ, ชีซาร์-ภูติสกันนะพันธ์, ดีเพย ชาน, แก๊ป-จักริน ภูริพัฒน์, น้ำหนึ่ง สุทธิเดชานัย, เม นิชาชล ตัวมสูงเนิน** พร้อมด้วย ผู้กำกับ **ไรซ์-ณัฐ ภิวรกรณรงค์** ล่าสุดได้เปิดตัวตั้งเสื้อผ้าชุดใหญ่พร้อมทั้งยังได้ลงบทบาทกัน

WERS Entertainment จัดพีตติ้งใหญ่ ส่องลูกแต่ดีครั้งแรก ‘ฟลุ๊ค-แสงเหนือ’



ไปด้วยอย่างคึกคัก เรียกว่าสร้างความตื่นเต้นให้กับแฟนๆ ตั้งแต่ยังไม่เปิดกล้องเลยก็ด้วย สำหรับบรรยากาศในวันพีตติ้งเต็มไปด้วยความอบอุ่น และเป็นกันเองสุดๆ โดยเฉพาะคู่ของ “**ฟลุ๊ค-แสงเหนือ**” ที่ทั้งคู่ได้ลองเสื้อผ้าตามคาแร็กเตอร์ที่ถูกออกแบบมาอย่างพิถีพิถัน ส่องถ่ายภาพ “แต่ดีดี” สุดน่ารัก และ “ฮาร” ผู้บริสุทธิ์ได้อย่างลงตัว เรียกว่าทุกครั้งที่เราเฟรมถ่ายภาพนั่งร่วมกัน ไม่ว่าจะเป็นการสบตา หรือการโพสท่าใกล้ชิด เคมีระหว่างฟลุ๊คและแสงเหนือก็พุ่งทะยานจนทีมงานเองยังต้องยอมยั้งไปกับความเข้ากันอย่างเป็นธรรมชาติ แล้วออกจากรูปลักษณ์เหล่านี้

นักแสดงเสริมที่จะมาร่วมสร้างสีสันให้กับจักรวาล “Your Dear Daddy” ก็มาปรากฏตัวด้วยลุคที่น่าจับตามองไม่น้อย ไม่ว่าจะเป็น **นานะ-เม** และ **ชีซาร์-ดีเพย** ที่ลาตพลังความฟินชวนจินไปตามๆ กัน รวมไปถึงนักแสดงรุ่นพี่ฝีมือดี **แก๊ป-เม-น้ำหนึ่ง** ที่มาผีนึกกำลังกันเพื่อयरระดับซีรีส์เรื่องนี้ให้มีความโดดเด่นและมีมิติมากยิ่งขึ้น บอกเลยว่านี่แค่วันพีตติ้งยังชวนฟินอมยิ้มได้ขนาดนี้ ละครอรอนแอร์จริงเมื่อไหร่ยังไม่ติดกันแน่นอนเอาเป็นว่าแฟนๆ อดใจรออีกนิดเตรียมพบกับการเดินทางครั้งใหม่ของ “ดิดา” และ “สายฮาร” ที่รับรองว่าจะฟินจนต้องติดหน้าจอแน่นอน กับซีรีส์ “**เรียกแต่ดีดิดา (Your Dear**



Daddy)” เร็วๆ นี้ และสามารถติดตามความคืบหน้าของซีรีส์และภาพเบื้องหลังสุด Exclusive พร้อมอัปเดตทุกความเคลื่อนไหวได้ที่ FB & IG & X : yourdeardaddyth #เรียกแต่ดีดิดา #YourDearDaddy #WERSentertainment

รอยดวงใจ
ปวงประชาชนอันสำนึกพระเมตตา
องค์สภานานาชาติสากล

งานกาชาดประจำปี 2568

วันที่ 11 - 21 ธันวาคม
ณ สวนลุมพินี เวลา 11.00 - 22.00 น.
และ www.iredcross.org